[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4181 (048) 3721-6420

EDITAL 04/2017/PPGECT
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e Tecnológica — PPGECT/UFSC, no uso de suas atribuições, torna pública a prorrogação dos prazos estabelecidos nos itens 4.1.5 , 4.2., 4.3 do Edital Nº 002/PPGECT/2017, referente a abertura de inscrições à seleção para o curso de MESTRADO EM EDUCAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA, para entrada em março de 2018.
1. O/A candidato/a aprovado/a na primeira etapa de seleção, com deficiência ou não, que necessitar de condições especiais para realização da arguição oral, deverá solicitá-las pelo e- mail selmestrado.ppgect@gmail.com até 27 de setembro de 2017.

2. A publicação da relação dos/as aprovados/as na 1ª fase ocorrerá até 21 de setembro de 2017, no endereço http://ppgect.ufsc.br/selecaomestrado2018/
3. A data, horário e local das arguições de cada candidata/o aprovada/o na 1ª fase estarão disponíveis a partir de 25 de setembro de 2017 no endereço http://ppgect.ufsc.br/selecaomestrado2018/
4. O cronograma atualizado está disponível no endereço: http://ppgect.ufsc.br/selecaomestrado2018/
Florianópolis, 13 de setembro de 2017.
__________________________________________
Prof. Dr. José Francisco Custódio Filho
Coordenador do PPGECT